
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2019

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2019 рік. Вип. 1





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2019

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2019 рік. Вип. 1



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко.
Укладач В.М. Красножон.
Редактор В.В. Зеленська. 

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. покажч. 
для вчителів та бібліотекарів. 2019 р., вип. 1 / Нац. б-ка України для дітей ; 
уклад. В. М. Красножон ; ред. В. В. Зеленська. — Київ : [б. в.], 2019. — 44 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли в 
Національну бібліотеку України для дітей у I кварталі 2019 року.

© Національна бібліотека України для дітей

УДК 016:37 
С 92 



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
37(07) Айзацька Н. Сходинки до успіху : 4 кл. : темат. оцінювання + 

компетентіс. завдання : з урахуванням змін у навч. програмах 2016 р. : 
математика, укр. мова, природознавство, літ. читання / Н. Айзацька. — 
Вид. 2-е. — Київ : Освіта, 2018. — 128 с. 

811.161.2 Бурячок А. Орфографічний словник учня / А. Бурячок. — 
Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2018. — 286 c. — (Нова українська школа) 
(Словничок школяра). 

821.161.2 Вашуленко М. Збірник інтегрованих підсумкових контрольних 
робіт з української мови та літературного читання : 4 кл. / М. Вашуленко,  
О. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2018. — 68 с. : іл. — (ДПА, 2019). 

Д Вашуленко М. Українська мова. Буквар : підруч. для 1 кл. закл. 
заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / М. Вашуленко, О. Вашуленко. — Київ : 
Освіта, 2018. — 111 с. : іл. 

811.161.2 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / М. Вашуленко, С. Дубовик, О. Мельничайко. — 
Київ : Освіта, 2019. — 191 c. : іл. 

37(07) Відповіді до «Збірників підсумкових контрольних робіт» :  
4 кл. : математика. Укр. мова / О. Корчевська [та ін.]. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2019. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 

37(07) Відповіді до «Контрольних робіт з математики та україн-
ської мови (українська мова та літературне читання)» : 4 кл. : поетап. 
підгот. / О. Корчевська [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 

37(07) Відповіді до «Орієнтовних контрольних робіт за курс по-
чаткової школи» : 4 кл. : 24 варіанти : математика. Укр. мова / О. Кор-
чевська [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 49 с. — (Готує-
мось до ДПА, 2019).

Д Гаврилюк Л. Пізнаю українську грамоту : навч. посіб. для закл. 
заг. серед. освіти / Л. Гаврилюк, Л. Булега ; худож. Л. Остапенко,  
Г. Антощук. — Чернівці : Букрек, 2018. — 119 с. : іл. 

Посібник для першокласників з української мови згідно вимог Нової 
української школи містить вправи та завдання, що спрямовані на роз-
виток аналітичного мислення, комунікативних навичок учнів.



4

811.161.2 Данилко О. Контроль навчальних досягнень з української 
мови : 3 кл. : контрол. роботи : до підруч. М. Захарійчук, А. Мовчун «Укра-
їнська мова. 3 клас» : за оновл. програмою. Варіант 2 / О. Данилко ; 
 дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 24 c. — 
(Крок до знань). 

811.161.2 Данилко О. Контроль навчальних досягнень з україн-
ської мови : 3 кл. : контрол. роботи : до підруч. М. Захарійчук, А. Мовчун 
«Українська мова. 3 клас» : за оновл. програмою. Варіант 1 / О. Данилко ; 
дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 24 c. — 
(Крок до знань). 

811.161.2 Данилко О. Контроль навчальних досягнень з україн-
ської мови : 4 кл. : контрол. роботи : до підруч. М. Захарійчук, А. Мовчун 
«Українська мова. 4 клас» : за оновл. програмою. Варіант 2 / О. Данилко ; 
дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 24 c. — 
(Крок до знань). 

811.161.2 Данилко О. Контроль навчальних досягнень з україн-
ської мови : 4 кл. : контрол. роботи : до підруч. М. Захарійчук, А. Мовчун 
«Українська мова. 4 клас» : за оновл. програмою. Варіант 1 / О. Данилко ; 
дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 24 c. — 
(Крок до знань). 

Добірка тестів, вправ, творчих завдань.

811.161.2 Ємельяненко О. ДПА. Орієнтовні завдання для підсумкових 
контрольних робіт з української мови та літературного читання : 4 кл. /  
О. Ємельяненко, М. Співак. — Харків : Видавн. дім Весна, 2018. — 63 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2019).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) / 
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. (2 семестр) /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

37(07) Математика. Українська мова : контрол. роботи : 4 кл. : поетап. 
підгот. / Г. Сапун [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 80 с. — 
(Поетапна підготовка до ДПА, 2019). 

811.161.2 Сапун Г. Українська мова : 4 кл. : зб. підсум. інтегр. контрол. 
робіт / Г. Сапун, А. Савчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 48 с. — 
(Українська мова) (Готуємось до ДПА, 2019). 



5

Д Свистак О. Українська мова. Буквар : підруч. для 1 кл. закл. заг. 
серед. освіти. Ч. 1 / О. Свистак. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 
2018. — 115, [1] с. : іл. — (Нова українська школа). 

Статті
Базарницька І. Урок української мови у 3 класі з використанням 

комп’ютерних технологій / І. Базарницька // Почат. шк. — 2019. — № 1. — 
С. 13-14.

Шестерікова Л. Подорож у країну іменника : урок-гра у 3-му кл. /  
Л. Шестерікова // Почат. навчання та виховання. — 2019. — № 3. — С. 20-21.

Шишова О. Урок української мови у 4 класі / О. Шишова // Почат. шк. — 
2019. — № 1. — С. 15-17.

Конспект уроку за темою «Неозначена форма дієслова».

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Українська література

37(07) Айзацька Н. Сходинки до успіху : 4 кл. : темат. оцінювання + 
компетентіс. завдання : з урахуванням змін у навч. програмах 2016 р. : 
математика, укр. мова, природознавство, літ. читання / Н. Айзацька. — 
Вид. 2-е. — Київ : Освіта, 2018. — 128 с. 

82(07) Безкоровайна О. Вчуся бути читачем : літ. читання : 4 кл. /  
О. Безкоровайна ; за наук. ред. О. В. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2018. —  
63 с. : іл. — (Щотижня п’ять).

821.161.2 Вашуленко М. Збірник інтегрованих підсумкових кон-
трольних робіт з української мови та літературного читання : 4 кл. /  
М. Вашуленко, О. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2018. —  
68 с. : іл. — (ДПА, 2019). 

37(07) Відповіді до «Контрольних робіт з математики та україн-
ської мови (українська мова та літературне читання)» : 4 кл. : поетап. 
підгот. / О. Корчевська [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 

811.161.2 Ємельяненко О. ДПА. Орієнтовні завдання для підсумкових 
контрольних робіт з української мови та літературного читання : 4 кл. /  
О. Ємельяненко, М. Співак. — Харків : Видавн. дім Весна, 2018. — 63 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2019).

82(07) Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літера-
турного читання : 3 кл. : контрол. роботи : до підруч. В. Науменко «Лі-
тературне читання. 3 клас» : за оновл. програмою. Варіант 2 / М. Пача-
шинська ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
16 c. — (Крок до знань). 



6

82(07) Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літера-
турного читання : 3 кл. : контрол. роботи : до підруч. В. Науменко «Лі-
тературне читання. 3 клас» : за оновл. програмою. Варіант 1 / М. Пача-
шинська ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
16 c. — (Крок до знань). 

82(07) Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літера-
турного читання : 4 кл. : контрол. роботи : до підруч. «Літературне чи-
тання. 4 клас» : за оновл. програмою. Варіант 2 / М. Пачашинська ; 
дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 16 c. — 
(Крок до знань). 

82(07) Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літера-
турного читання : 4 кл. : контрол. роботи : до підруч. В. Науменко «Лі-
тературне читання. 4 клас» : за оновл. програмою. Варіант 1 / М. Пача-
шинська ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
16 c. — (Крок до знань). 

Добірка тестів, вправ, творчих завдань.

82(07) Савченко О. Літературне читання : укр. мова : підруч. для 4 кл. 
заг. навч. закл. / О. Савченко ; мал. М. Крюченко. — Київ : Освіта, 2019. — 
192 с. : іл. 

Усна народна творчість
811.161.2 Прислів’я та приказки з поясненнями : 1-4 кл. : кн. вчить, 

як на світі жить / авт.-уклад. М. М. Булахова. — Харків : Навч. літ. : Торсінг,  
2019. — 96 с. : іл. — (Початкова школа).

Статті
Ісаєва Л. Конспект уроку з використанням міжпредметних зв’язків :  

(3 кл.) / Л. Ісаєва // Почат. шк. — 2019. — № 1. — С. 28-30.
Конспект інтегрованого уроку літературного читання за темою 

«Шляхами життя Григорія Сковороди».

Савченко О. Види міжпредметних завдань на уроках літературного 
читання : [3 кл.] / О. Савченко // Почат. шк. — 2019. — № 2. — С. 5-8.

Роль міжпредметних зв’язків у формуванні предметних і ключових 
компетентностей, засвоєння знань учнів на прикладі уроків літератур-
ного читання.

Збірники
82(07) Городоцька читанка : для позакл. читання : (1-4 кл.). — Київ :  

Укр. пріоритет, 2018. — 79 с. : іл.
Читанка включає поетичні твори про природу Івана Низового, про- 

ілюстровані малюнками учнів початкових класів шкіл Городоцького 
району Львівської області.



7

РОСІЙСЬКА МОВА
Д Вашуленко Н. Русский язык. Букварь : учеб. для 1 кл. завед. общ. 

сред. образования с обучением на рус. яз. : (в 2-х ч.). Ч. 2 / Н. Вашуленко, 
И. Лапшина ; рис. худож. Е. В. Очередько и Т. В. Очередько. — Киев : 
Освита, 2018. — 95 c. : іл.

Д Вашуленко Н. Русский язык. Букварь : учеб. для 1 кл. завед. общ. 
сред. образования с обучением на рус. яз. : (в 2-х ч.). Ч. 1 / Н. Вашуленко, 
И. Лапшина ; рис. худож. Е. В. Очередько и Т. В. Очередько. — Киев : 
Освита, 2018. — 95 c. : іл.

81 Сильнова Э. Русский язык : учеб. для 4 кл. заведений общ. сред. 
образования с обучением на рус. яз. / Э. Сильнова, Н. Каневская, В. Олей-
ник. — 2-е изд. — Киев : Генеза, 2018. — 175, [1] с. : іл. — (Веселкова школа). 

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Зарубіжна література

82(07) Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літера-
турного читання : 3 кл. : контрол. роботи : до підруч. В. Науменко «Лі-
тературне читання. 3 клас» : за оновл. програмою. Варіант 2 / М. Пача-
шинська ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
16 c. — (Крок до знань). 

82(07) Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літера-
турного читання : 3 кл. : контрол. роботи : до підруч. В. Науменко «Лі-
тературне читання. 3 клас» : за оновл. програмою. Варіант 1 / М. Пача-
шинська ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
16 c. — (Крок до знань). 

82(07) Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літе-
ратурного читання : 4 кл. : контрол. роботи : до підруч. «Літературне 
читання. 4 клас» : за оновл. програмою. Варіант 2 / М. Пачашинська ; 
дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 16 c. — 
(Крок до знань). 

82(07) Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літера-
турного читання : 4 кл. : контрол. роботи : до підруч. В. Науменко «Лі-
тературне читання. 4 клас» : за оновл. програмою. Варіант 1 / М. Пача-
шинська ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. 
— 16 c. — (Крок до знань). 

Добірка тестів, вправ, творчих завдань.

Усна народна творчість
398 Норвезькі народні казки : для мол. шк. віку / упоряд., вступ. 

слово та переказ із норвез. О. Сенюк ; мал. К. Штанко. — Київ : Веселка, 
2017. — 156, [3] c. : іл. — (Казки народів світу). 



8

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Лапшова О. Англійська мова : (для 1-2 року вивч.) : підручник / 

О. Лапшова, Д. Карпусь ; Учб. центр «Розвиток» ; в авт. ред. — Київ : 
Талком, 2018. — 128 с. : іл. 

Підручник є основним компонентом навчально-методичного комп-
лексу, який розроблений на основі оригінальної авторської концепції 
креативного іншомовного навчання та спрямований на вивчення всіх ви-
дів діяльності з англійської мови: говоріння, письма, аудіювання, читання.

81 Несвіт А. Англійська мова : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. 
освіти / А. Несвіт. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 143 с. : іл. —  
(Веселкова школа). 

МАТЕМАТИКА
37(07) Айзацька Н. Сходинки до успіху : 4 кл. : темат. оцінювання + 

компетентіс. завдання : з урахуванням змін у навч. програмах 2016 р. : 
математика, укр. мова, природознавство, літ. читання / Н. Айзацька. — 
Вид. 2-е. — Київ : Освіта, 2018. — 128 с. 

51 Бевз В. Збірник підсумкових контрольних робіт : математика : 4 кл. /  
В. Бевз, Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2018. — 47 с. : іл. — (ДПА, 2019). 

Д Бевз Г. Математика : підруч. для 1 кл. закл. заг. серед. освіти /  
Г. Бевз, Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2018. — 128 с. : іл. 

51 Бевз В. Математичний тренажер : 2 кл. : навч. посіб. / В. Бевз,  
Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2018. — 80 с. 

Д Бевз В. Математичний тренажер : 1 кл. / В. Бевз, Д. Васильєва. — 
Київ : Освіта, 2018. — 64 с. : іл. 

51 Бевз В. Математичний тренажер : 3 кл. : навч. посіб. / В. Бевз,  
Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2018. — 80 с. 

51 Бевз В. Математичний тренажер : 4 кл. : навч. посіб. / В. Бевз,  
Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2018. — 80 с. 

Кожен навчальний посібник, що містить 20 практичних робіт у двох 
рівнозначних варіантах, надасть учням можливість поглибити знання, 
закріпити отримані практичні уміння та навички, а вчителю – оптимізу-
вати та урізноманітнити роботу школярів на уроці.

Д Богданович М. Математичний помічник першокласника : 505 практ. 
задач. : 1 кл. : навч. посіб. / М. Богданович. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 
2018. — 127 c. : іл. — (Чарівний світ математики) (Нова українська школа).



9

51 Богданович М. Математика : 500 цікавих задач. : збірник : посіб. :  
1-2 кл. / М. Богданович ; худож. Л. Томків, Л. Герасимчук. — Тернопіль :  
Навч. кн. — Богдан, 2018. — 127 c. : іл. — (Чарівний світ математики) 
(Нова українська школа). 

37(07) Відповіді до «Збірників підсумкових контрольних робіт» :  
4 кл. : математика. Укр. мова / О. Корчевська [та ін.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 

37(07) Відповіді до «Контрольних робіт з математики та україн-
ської мови (українська мова та літературне читання)» : 4 кл. : поетап. 
підгот. / О. Корчевська [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 

37(07) Відповіді до «Орієнтовних контрольних робіт за курс по-
чаткової школи» : 4 кл. : 24 варіанти : математика. Укр. мова / О. Кор-
чевська [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 49 с. — (Готує-
мось до ДПА, 2019).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) / 
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. (2 семестр) /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

Д Козак М. Математика : навч. посіб. : 1 кл. : у 4 ч. Ч. 2 / М. Козак, 
О. Корчевська ; худож. Ю. Литвин [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 64 с. : іл. — (Нова українська школа). 

Д Козак М. Математика : навч. посіб. : 1 кл. : у 4 ч. Ч. 1 / М. Козак, 
О. Корчевська ; худож. Ю. Литвин [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 64 с. : іл. — (Нова українська школа).

Д Козак М. Математика : навч. посіб. : 1 кл. : у 4 ч. Ч. 3 / М. Козак, 
О. Корчевська ; худож. Ю. Литвин [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 64 с. : іл. — (Нова українська школа). 

Добірка математичних завдань, що сприятимуть формуванню в уч-
нів системи навчально-пізнавальних знань і вмінь застосовувати їх на 
практиці.

373.3 Корчевська О. Математика : зб. завдань : 1 кл. : на допомогу 
вчителеві та учневі / О. Корчевська ; дизайнер обкл. В. Нехай ; вірші авт. —  
Вид. 3-є, перероб. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 95, [1] с. :  
іл. — (Нова українська школа). 



10

51 Корчевська О. Математичний тренажер : для учнів 3 кл. Ч. 2 / 
О. Корчевська, О. Гнатківська ; дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 31 с. : іл. — (Математичний тренажер). 

Добірка текстових задач, передбачених програмою для 3 класу. До 
кожної задачі подано допомогу у вигляді готових розв’язань, коротких 
записів, схем, запитань, пояснень тощо.

51 Корчевська О. Математичний тренажер : для учнів 3 кл. Ч. 3 / 
О. Корчевська, О. Гнатківська ; дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 63 с. : іл. — (Математичний тренажер). 

Посібник містить арифметичні задачі, задачі з буквеними даними, 
задачі геометричного змісту для закріплення базових знань школярів 
із математики.

37(07) Математика. Українська мова : контрол. роботи : 4 кл. : поетап. 
підгот. / Г. Сапун [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 80 с. — (По-
етапна підготовка до ДПА, 2019). 

51 Нестеренко О. Незвичайні літні математичні пригоди : 3 кл. / О. Не-
стеренко ; худож. Т. Ю. Сорудейкіна. — Харків : Основа, 2018. — 72 с. : іл.

Збірка завдань для розвитку логічного мислення, математичних 
здібностей, а також для закріплення знань із математики для учнів, які 
закінчили 3 клас.

51 Оляницька Л. Математика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
Л. Оляницька ; мал. Н. Г. Антоненко. — Київ : Освіта, 2019. — 191 с. : іл. 

Статті
Піддубко О. Урок математики у 1 класі / О. Піддубко // Почат. шк. — 

2019. — № 1. — С. 17-19.
Конспект підсумкового уроку з теми «Натуральні числа 1-10. Число 0. 

Геометричні фігури».

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 

програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) / 
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. (2 семестр) /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 



11

Д Навчання грамоти. Я досліджую світ : 1 кл. : навч. посіб. для за-
гальноосвіт. навч. закл. Ч. 3 / О. Іщенко [та ін.] ; худож. оформ. А. В. Сто-
гов. — Київ : Літера ЛТД, 2018. — 63 с. : іл. — (Нова українська школа). 

Посібник із творчими завданнями реалізує методику інтегрованого 
навчання, міжпредметних зв’язків із предметами читання і української 
мови та індивідуального підходу до учнів із різним рівнем підготовки і 
навчальних досягнень.

502/504 Чистякова Т. Школа зеленої планети : навч. посіб. для уч-
нів 1-2 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Т. Чистякова ; Донецька обл. 
держ. адміністрація, Департамент екології та природ. ресурсів ; худож.  
Н. Острянська. — Харків : Фоліо, 2018. — 112 с. : іл.

Зміст посібника спрямований на формування в учнів любові, турбо-
ти та бережливого ставлення до довкілля.

502/504 Чистякова Т. Школа зеленої планети : навч. посіб. для уч-
нів 3-4 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Т. Чистякова ; Донецька обл. 
держ. адміністрація, Департамент екології та природ. ресурсів ; худож.  
Н. Острянська. — Харків : Фоліо, 2018. — 160 с. : іл.

Зміст посібника спрямований на формування в учнів любові, турбо-
ти та бережливого ставлення до довкілля.

Д Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / М. Вашуленко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2018. — 111 с. : іл. 

Д Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / М. Вашуленко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2018. — 111 c. : іл.

Д Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / Т. Воронцова [та ін.] ; мал. Т. В. Воронцової. — Київ :  
Алатон, 2018. — 127 с. : іл. 

Д Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / Т. Воронцова [та ін.] ; мал. Т. В. Воронцової. — Київ :  
Алатон, 2018. — 127 с. : іл. 

Д Коршунова О. Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. 
закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / О. Коршунова, Н. Гущина. — Київ :  
Освіта, 2018. — 79 с. : іл. 

ПРИРОДОЗНАВСТВО
37(07) Айзацька Н. Сходинки до успіху : 4 кл. : темат. оцінювання + 

компетентіс. завдання : з урахуванням змін у навч. програмах 2016 р. : 
математика, укр. мова, природознавство, літ. читання / Н. Айзацька. — 
Вид. 2-е. — Київ : Освіта, 2018. — 128 с. 



12

502/504 Грущинська І. Природознавство : підруч. для 4 кл. загально-
освіт. навч. закл. / І. Грущинська. — Київ : Освіта, 2019. — 192 с. : іл., табл. 

502/504 Чистякова Т. Школа зеленої планети : навч. посіб. для уч-
нів 1-2 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Т. Чистякова ; Донецька обл. 
держ. адміністрація, Департамент екології та природ. ресурсів ; худож.  
Н. Острянська. — Харків : Фоліо, 2018. — 112 с. : іл.

Зміст посібника спрямований на формування в учнів любові, турботи 
та бережливого ставлення до довкілля.

502/504 Чистякова Т. Школа зеленої планети : навч. посіб. для уч-
нів 3-4 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Т. Чистякова ; Донецька обл. 
держ. адміністрація, Департамент екології та природ. ресурсів ; худож. 
Н. Острянська. — Харків : Фоліо, 2018. — 160 с. : іл.

Зміст посібника спрямований на формування в учнів любові, турботи 
та бережливого ставлення до довкілля.

Статті
Мацак О. Весняні явища у живій та неживій природі. Природа на-

весні : урок природознавства у 2 кл. / О. Мацак // Почат. навчання та 
виховання. — 2019. — № 3. — С. 13-16. 

Сторожук Л. Царство живої природи : проект. діяльність у 2 кл. / Л. Сто-
рожук, Г. Реп’юк // Почат. навчання та виховання. — 2019. — № 3. — С. 8-12.

Цицюра С. Птахи навесні. Повернення перелітних птахів : урок при-
родознавства у 2 кл. / С. Цицюра // Почат. навчання та виховання. — 
2019. — № 3. — С. 17-19.

Ягупа І. Інтегровані заняття у 1 класі / І. Ягупа // Почат. шк. — 2019. —  
№ 2. — С. 26-34.

Розробки занять із природознавства з ігровими елементами на 
тему «Зима. Як зимують тварини. Як зимують птахи».

Яремчук Т. Мандрівка Всесвітом : (4 кл.) / Т. Яремчук // Почат. шк. —  
2019. — № 2. — С. 40-42.

Використання методу проектів на уроках із природничих наук. Опис 
дослідницького проекту «Мандрівка Всесвітом».

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
Статті
Чемерис Т. Урок з основ здоров’я у 1 класі : [органи чуття] / Т. Чемерис //  

Почат. шк. — 2019. — № 2. — С. 34-37.
Конспект підсумкового уроку з дослідницькими завданнями, що 

присвячений органам чуття людини.



13

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
Статті
Ведмідська Н. Граючись — навчаємося : як малята Країною Знань 

мандрували : 2 кл. / Н. Ведмідська // Інформатика (Шк. світ). — 2019. —  
№ 1. — С. 39-46.

Розробка нестандартного уроку за темою «Комп’ютер та інші при-
строї для роботи з інформацією», мета якого сформувати уявлення 
про призначення основних складників комп’ютера та їхні можливості.

Сидорчук Р. Вчимося розфарбовувати. Змінювання готових зобра-
жень : урок інформатики в 2 кл. : конструктор уроку / Р. Сидорчук // 
Інформатика в шк. — 2019. — № 1. — С. 22-24.

Конспект уроку з ігровими елементами.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ 
33 Гільберг Т. Фінансова абетка : зошит-посіб. з фінанс. грамотності : 

для 2 кл. закл. заг. серед. освіти / Т. Гільберг, О. Юхимович. — 2-е вид. — 
Київ : Генеза, 2018. — 80 с. : іл.

Посібник містить тренувальні вправи, ситуативні завдання, кро-
сворди, ребуси, загадки, прислів’я для узагальнення і систематизації 
знань учнів із фінансової грамотності.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Д Демчак С. Маленький художник : альбом-посібник : 1 кл. : до 

підруч. Л. Масол [та ін.] за програмами О. Савченко та Р. Шияна /  
С. Демчак, Т. Чернявська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 63, [1] с. : 
іл. — (Нова українська школа. Мистецька галузь). 

Практичні поради для роботи з фарбами, олівцями, фломастерами, 
восковою крейдою, а також для виготовлення різних поробок із папе-
ру та пластиліну.

Д Кононюк А. Умійко : альбом-посібник : 1 кл. : дизайн і технології : 
до підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук за програмою О. Савченко : інтегр. курс 
«Я досліджую світ» / А. Кононюк, О. Головата. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2018. — 80, [1] с. : іл. — (Нова українська школа. Технологічна 
освітня галузь). 

Практичні поради з виготовлення різних поробок: аплікацій, закладок, 
іграшок, листівок, картин із пластиліну тощо.

Д Роговська Л. Маленький трудівничок : 1 кл. : дизайн і технології : 
альб.-посіб. з труд. навчання : до підруч. за програмами О. Савченко та 
Р. Шияна : інтегр. курс «Я досліджую світ» / Л. Роговська. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 95, [1] с. : іл. — (Нова українська школа. Техно-
логічна освітня галузь). 

Практичні поради з виготовлення різних поробок: картинок для на-
стільних ігор, пальчикового театру, мозаїки, композиції з різних мате-
ріалів, аплікацій, виробів із пластиліну тощо.



14

МИСТЕЦТВО 
373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 

програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) / 
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. (2 семестр) /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

Д Калініченко О. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. 
заг. серед. освіти / О. Калініченко, Л. Аристова ; іл. та метод. мал. худож.  
О. В. Калініченко, В. В. Садової. — Київ : Освіта, 2018. — 128 c. : іл., ноти.

Д Кізілова Г. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. се-
ред. освіти / Г. Кізілова, О. Шулько. — Тернопіль : Астон, 2018. — 111 с. : іл. 

Д Лємешева Н. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. 
серед. освіти / Н. Лємешева. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2018. —  
127, [1] с. : іл., ноти. 

Статті
Чорна І. «Виготовлення українського оберегу» : (коуч-сет для учнів 

3-х класів) / І. Чорна // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мисте-
цтво, худож. культура). — 2019. — № 1. — С. 12-14.

Позакласний захід, що знайомить із соціально-побутовими народ-
ними символами та оберегами України, містить практичні поради із ви-
готовлення підкови на удачу.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
373.3 Дизайн і технології : навч.-метод. посіб. для вчителя : 1 кл. /  

Т. Мачача [та ін.] ; розроб. відп. до Типової освіт. програми «Дизайн і 
технології» під керівництвом О. Я. Савченко. — Київ : Освіта, 2018. — 
63 с. : табл. — (Нова українська школа). 

У посібнику подано орієнтовне календарне планування та методичні 
роз’яснення до проведення уроків із різних тем курсу.

Д Дизайн і технології : навч. посіб.-альб. : 1 кл. / Т. Мачача [та ін.] ;  
розроб. відп. до Типової освіт. програми «Дизайн і технології» під ке-
рівництвом О. Я. Савченко. — Київ : Освіта, 2018. — 95 с. : іл. — (Нова 
українська школа). 

Альбом-посібник містить завдання та практичні поради з виготов-
лення різних поробок із кольорового паперу, картону, пластиліну, при-
родних матеріалів.



15

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) / 
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. (2 семестр) /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

Д Зінюк І. Технології і дизайн на основі LEGO : 1 кл. : навч. посіб. :  
відповідно до Типової освіт. програми «Дизайн і технології» під керів-
ництвом О. Я. Савченко / І. Зінюк, М. Короп, І. Резніченко. — Київ : 
Освіта, 2018. — 80, [1] c. : іл. — (Нова українська школа) (Я дослідник).

Д Кононюк А. Умійко : альбом-посібник : 1 кл. : дизайн і технології :  
до підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук за програмою О. Савченко : інтегр. курс 
«Я досліджую світ» / А. Кононюк, О. Головата. — Тернопіль : Підруч.  
і посіб., 2018. — 80, [1] с. : іл. — (Нова українська школа. Технологічна 
освітня галузь). 

Практичні поради із виготовлення різних поробок: аплікацій, закла-
док, іграшок, листівок, картин із пластиліну тощо.

Д Роговська Л. Маленький трудівничок : 1 кл. : дизайн і технології :  
альб.-посіб. з труд. навчання : до підруч. за програмами О. Савченко та 
Р. Шияна : інтегр. курс «Я досліджую світ» / Л. Роговська. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2018. — 95, [1] с. : іл. — (Нова українська школа. Техно-
логічна освітня галузь). 

Практичні поради з виготовлення різних поробок: картинок для на-
стільних ігор, пальчикового театру, мозаїки, композиції з різних мате-
ріалів, аплікацій, виробів із пластиліну тощо.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 

програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко : 1 кл. (2 семестр) / 
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 1 кл. (2 семестр) /  
І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47 с. : табл. — (Нова 
українська школа). 

373.3.016:796 Кругляк О. Фізична культура : поуроч. (календар.-темат.) 
планування : 1-4 кл. / О. Кругляк, Н. Кругляк, Т. Кругляк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 96, [1] с. : табл.



16

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Глазова О. Українська мова : 5 кл. : підруч. для закл. заг. 

серед. освіти / О. Глазова. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Освіта, 2018. —  
239 с. : іл. 

811.161.2 Заболотний О. Українська мова : 5 кл. : підруч. для закл. 
заг. серед. освіти : за оновл. програмою / О. Заболотний, В. Заболот-
ний. — 2-е вид., доопрац. — Київ : Генеза, 2018. — 207 с. : іл. 

Статті
Кордонська А. Лексикологія : темат. контрол. робота : 5 кл. / А. Кор-

донська // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2019. — № 3. — С. 18-19.
Добірка тестів за темою.

Росоха М. Українська мова в різнорівневих завданнях : 6 кл. / М. Ро-
соха // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2019. — № 3. — С. 20-24.

Диктанти, тести до розділу «Фразеологія».

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Коваленко Л. Українська література : 5 кл. : підруч. для закл. 

заг. серед. освіти / Л. Коваленко. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Освіта, 
2018. — 225 с. : іл.

Статті
Римар Н. Літературні диктанти : 6 кл. / Н. Римар // Вивчаємо укр. 

мову та літ. — 2019. — № 3. — С. 25-29.

РОСІЙСЬКА МОВА
811.161.1 Давидюк Л. Русский язык : 5 кл. : (5-й год изучения) : учеб. 

для заведений общ. сред. образования с обуч. на укр. яз. / Л. Давидюк. —  
Изд. 2-е, дораб. — Киев : Свиточ, 2018. — 287 с. : іл., табл.

811.161.1 Полякова Т. Русский язык : (1-й год обучения) : для заве-
дений общ. сред. образования с обучением на укр. яз. : 5 кл. : по об-
новл. программе / Т. Полякова, Е. Самонова. — 2-е изд., дораб. — Киев :  
Генеза, 2018. — 191 с. : іл. 

811.161.1 Русский язык : 5 кл.: учеб. для заведений общ. сред. обра-
зования с обучением на рус. яз. / Е. Быкова [та ін.]. — Изд. 2-е, дораб. — 
Киев : Освита, 2018. — 239 с. : іл.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Исаева Е. Интегрированный курс Литература (русская и зару-

бежная) : 5 кл. : учеб. для заведений общ. сред. образования / Е. Исаева, 
Ж. Клименко. — Изд. 2-е, дораб. — Харьков : Сиция, 2018. — 351 с. : іл. 



17

373.5.016:821 Коваленко О. Календарно-тематичне планування уро-
ків із зарубіжної літератури : 5-11 кл. + міні-каталог : 2018-2019 навч. рік /  
О. Коваленко ; обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
79, [8] с. : табл.

Статті
Глібовець В. Оповідання Джека Лондона «Жага до життя» : система 

різнорівн. завдань : 6 кл. / В. Глібовець // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 
2019. — № 1. — С. 22-26.

Життя та творчість американського письменника, завдання до ви-
вчення твору: кросворд, творчі завдання, робота з цитатами тощо.

Говорунець З. Ж. Верн «П’ятнадцятирічний капітан» : 6-й кл. / З. Гово-
рунець // Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 3-4. — С. 43-50.

Розробка підсумкового уроку за твором у формі гри-подорожі.

Марченко А. Застосування технології перевернутого навчання на 
уроках зарубіжної літератури / А. Марченко // Зарубіж. літ. в шк. — 
2019. — № 1-2. — С. 12-17.

У статті розглянуто перевернутий урок як розвивальне середови-
ще, що забезпечує умови для формування ключових компетентностей, 
зазначених у Концепції Нової української школи, та подано план-кон-
спект уроку для 5 класу, створеного за технологією перевернутого 
навчання за твором Льюїса Керролла «Аліса в Країні Див».

Мастяк Т. Марк Твен «Пригоди Тома Сойєра» : 5-й кл. / Т. Мастяк // 
Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 3-4. — С. 60-64.

Розробка уроку з інтерактивними прийомами зі створенням фанфі-
ків за твором.

Сурай Л. Гуманізм «Різдвяної пісні у прозі» Ч. Діккенса : 6-й кл. : «пропо-
ную так...» / Л. Сурай // Зарубіж. літ. в шк. — 2018. — № 23-24. — С. 61-64.

Розробка уроку з тестами.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Давиденко Л. Англійська мова : поч. рівень : табл. та схеми : 

правила, пояснення, приклади / Л. Давиденко ; дизайнер обкл. С. Бедна. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 31 с. : табл. — (Таблиці та схеми).

У виданні подано основні фонетичні та граматичні правила англій-
ської мови. Посібник можна використовувати як наочний матеріал під 
час вивчення конкретної теми, так і застосовувати для роботи в групах 
та для індивідуального навчання.

811.111 Несвіт А. Англійська мова : (5-й рік навчання) : 5 кл. : підруч. 
для закл. заг. серед. освіти : за оновл. програмою / А. Несвіт. — 2-е вид.,  
доопрац. — Київ : Генеза, 2018. — 209 с. : іл. 



18

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
811.133.1 Чумак Н. Французька мова = Frangais : (1-й рік навчання) : 

5 кл. : підруч. для закл. заг. серед. освіти / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — 
Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Освіта, 2018. — 208 с. : іл.

 
МАТЕМАТИКА

51 Істер О. Математика : 5 кл. : підруч. для закл. заг. серед. освіти / 
О. Істер. — 2-е вид., доопрац. — Київ : Генеза, 2018. — 287 с. : іл. 

373.5.016:51 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. + міні-каталог / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 127, [16] с. : табл.

51 Математика : 5 кл. : підруч. для закл. заг. серед. освіти / Н. Та-
расенкова [та ін.]. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Освіта, 2018. — 237, 
[2] с. : іл. 

51 Мерзляк А. Математика : 5 кл. : підруч. для закл. заг. серед. осві-
ти / А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. — Вид. 2-е, доопрац. відп. до 
чин. навч. програми. — Харків : Гімназія, 2018. — 271 с. : іл. 

Статті
Босак Н. Коло. Круг. Пропорція : віхи історії України : завдання з ма-

тематики, 6-й кл. / Н. Босак // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 24. —  
С. 14-16.

Розробка уроку за темою з математичним диктантом.

Коломієць Л. У музейній кімнаті : матеріали до уроків математики 
у 5-9-х кл. / Л. Коломієць // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 24. —  
С. 17-20.

Приклади задач до нестандартних уроків математики.

Сломінська Л. Навчальні ігри : приклади застосування на уроках 
математики у 5-6-х кл. / Л. Сломінська // Математика (Шк. світ). — 
2018. — № 24. — С. 25-30.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
373.5.016:502/504 Варакута О. Календарно-тематичне планування : 

природознавство. 5 кл. Географія. 6-10 кл. + міні-каталог / О. Варакута. —  
Тернопіль : Підруч і посіб., 2018. — 152 с. : табл.

373.5.016:91 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків ге-
ографії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 2017 р. 
змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : 
ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2018. — 55 с. : табл.



19

502/504 Коршевнюк Т. Природознавство : 5 кл. : підруч. для закл. 
заг. серед. освіти : за оновл. програмою / Т. Коршевнюк, В. Баштовий ; 
за заг. ред. О. Г. Ярошенко ; обкл. С. Железняк. — 2-е вид., доопрац. — 
Київ : Генеза, 2018. — 191 с. : іл. 

373.5.016:502/504 Міщук Н. Календарно-тематичне планування : 
природознавство. 5 кл. Біологія. 6-9, 11 кл. Біологія і екологія. 10 кл. : 
+ міні-каталог : згідно з чин. навч. програмами / Н. Міщук, І. Дем’янчук, 
Г. Жирська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 128 с. : табл.

502/504 Ярошенко О. Природознавство : 5 кл. : підруч. для закл. 
заг. серед. освіти / О. Ярошенко, В. Бойко. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ :  
Світоч, 2018. — 223 с. : іл.

Статті
Герасименко В. Планети Сонячної системи : Природознавство : 5 кл. :  

готуємося до сучас. уроку / В. Герасименко // Фізика в шк. України 
(Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 16-18.

Конспект уроку за темою.

Планчак М. Явища природи : 5 кл. : урок природознавства / М. План-
чак // Біологія (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 42-45.

Конспект уроку за темою.

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)
373.5.016:502/504 Міщук Н. Календарно-тематичне планування : 

природознавство. 5 кл. Біологія. 6-9, 11 кл. Біологія і екологія. 10 кл. : 
+ міні-каталог : згідно з чин. навч. програмами / Н. Міщук, І. Дем’янчук, 
Г. Жирська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 128 с. : табл.

57 Соболь В. Біологія : посіб.-репетитор : теорет. повторюв. курс : баз. 
рівень : 6-11 кл. / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. :  
Абетка, 2018. — 155 с. : іл., табл. — (ДПА, 2019) (ЗНО/ДПА, 2019).

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
373.5.016:502/504 Варакута О. Календарно-тематичне планування : 

природознавство. 5 кл. Географія. 6-10 кл. + міні-каталог : рівень стан-
дарту, акад. рівень / О. Варакута. — Тернопіль : Підруч і посіб., 2018. —  
152 с. : табл.

91 Васільчук В. Компетентнісно орієнтовані завдання з географії :  
6 кл. / В. Васільчук, Д. Галкін, Г. Думанська. — Кам’янець-Подільський :  
Аксіома, 2018. — 43 с. : іл., карти.

Тестові завдання для оцінювання навчальної діяльності учнів.



20

373.5.016:91 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків 
географії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 2017 р.  
змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділь-
ський : ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2018. — 55 с. : табл.

Статті
Ширинюк Н. Урок на тему «Атмосферні опади» : 6 кл. : методика, 

практика, досвід / Н. Ширинюк // Географія та економіка в рід. шк. — 
2018. — № 12. — С. 33-35.

Конспект уроку за темою.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
94(100) Всесвітня історія. Історія України [Карти] : 6 кл. : інтегр. курс /  

Укр. Картограф. Група ; упоряд. Ю. Малієнко ; дизайн обкл. С. Турський. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 21 с. : іл., карти. 

373.5.016 Дудар О. Вступ до історії : 5 кл. : розвиток дослід. навичок :  
розробки уроків та метод. рек. : навч.-метод. посіб. для вчителя : відп. 
до навч. програми 2018 р. / О. Дудар. — Київ : Освіта, 2018. — 48 c. : 
іл., карти, табл. 

Статті
Болтромюк В. Історія заснування Києва та перші слов’янські князі :  

історія України : 5 кл. / В. Болтромюк // Історія та правознавство. — 
2019. — № 4-5. — С. 32-33.

Тестові завдання для підсумкового тематичного оцінювання.

Журба К. Ключ до скрині козацьких скарбів : методика проведення 
козацької гри-квесту для учнів 6-8-х кл. / К. Журба, І. Шкільна // Шк. 
світ. — 2019. — № 3. — С. 16-27.

Розробка гри, яку можна використати на уроках.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
94(100) Всесвітня історія. Історія України [Карти] : 6 кл. : інтегр. 

курс / Укр. Картограф. Група ; упоряд. Ю. Малієнко ; дизайн обкл.  
С. Турський. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 21 с. : іл., карти. 

373.5.016 Дудар О. Всесвітня історія. Історія України : 6 кл. : розвиток 
дослід. навичок : розробки уроків та метод. рек. : навч.-метод. посіб. 
для вчителя : відп. до навч. програми 2018 р. / О. Дудар. — Київ : Освіта, 
2018. — 48 c. : іл. 

УКРАЇНОЗНАВСТВО
39(=161.2) Полек Т. Дитяча книжечка про українські традиції / Т. Полек ;  

худож. А. Артюх. — Київ : Дуліби, 2018. — 63 с. : іл. 
Добірка нарисів про те звідки походять українці, їхню традиційну 

культуру, обряди та звичаї, господарювання, особливості житла, на-
родний одяг тощо.



21

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
613 Основи здоров’я : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

І. Бех [та ін.]. — Київ : Алатон, 2018. — 179 с. : іл. 

ІНФОРМАТИКА
Статті
Тейтяк В. Правила безпечного користування Інтернетом : урок інфор-

матики для 5 кл. : конструктор уроку / В. Тейтяк // Інформатика в шк. — 
2019. — № 1. — С. 11-14.

Розробка уроку, що висвітлює основні небезпеки та ризики, з якими 
діти можуть зіткнутися в мережі Інтернет.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Ромашко Л. Взаємодія образотворчого мистецтва з іншими вида-

ми мистецтва : («Образотворче мистецтво», 5-й кл.) / Л. Ромашко // 
Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). 
— 2019. — № 1. — С. 4-6.

Конспект уроку за темою.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
689 Моргунова К. Фигурки животных из природных материалов /  

К. Моргунова ; дизайн обл. О. Жилин ; ил. Э. Гринько. — Донецк : 
СКИФ, 2010. — 64 с. : іл. — (Шаг за шагом).

Практичні поради з виготовлення різних саморобок.

373.5 Репіленко Л. Календарно-тематичне планування : трудове 
навчання. 5-9 кл. / Л. Репіленко, М. Фука. — Тернопіль : Підруч. і по-
сіб., 2018. — 95, [1] с. : табл.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Авраменко О. 100 експрес-уроків українською : посібник. 

Ч. 2 / О. Авраменко ; іл. Н. Гайди. — Київ : Книголав, 2018. — 191 с. : іл. 

811.161.2 Авраменко О. 100 експрес-уроків українською : посібник. 
Ч. 1 / О. Авраменко; іл. Н. Гайди. — Київ : Книголав, 2018. — 191 с. : іл.

Посібник із розвитку культури мовлення.

373.5.016:811.161.2 Авраменко О. Українська мова : зб. диктантів : 
9 кл. / О. Авраменко. — Вид. 3-є, допов. й перероб. — Київ : Грамота, 
2018. — 55 с.

811.161.2 Білецька О. Українська мова : зразки висловлень на 
дискус. тему (завдання з розгорнутою відповіддю) / О. Білецька ; обкл. 
О. Соколюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 143, [1] с. : табл. — 
(Зовнішнє незалежне оцінювання, 2019) (Готуємось до ЗНО).



22

811.161.2 Білецька О. Українська мова : міні-довід. для підгот. до 
ЗНО і ДПА : за чинною програмою ЗНО / О. Білецька ; дизайн обкл.  
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 190, [2] с. : іл. — (Зовнішнє 
незалежне оцінювання). 

811.161.2 Єременко О. Збірник завдань з української мови : 9 кл. : 
навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. / О. Єременко, А. Лупійчук. — 
Вид. 2-е, перероб. і допов. — Київ : Освіта, [2018]. — 63 c. — (ДПА, 2020).

Посібник для підготовки до державної підсумкової атестації містить 
50 диктантів, орфографічний та пунктуаційний тренінги, тексти для са-
мостійного опрацювання та ключі до них. 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Єременко О. Збірник завдань з української літератури : 9 кл. :  

навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. / О. Єременко, А. Лупійчук, 
О. Перевертун. — Київ : Освіта, [2018]. — 88 c. — (ДПА, 2020). 

12 контрольний робіт у двох варіантах для підготовки до державної 
підсумкової атестації.

821.161.2.09 Підсумкові контрольні роботи для ДПА з україн-
ської літератури : 9 кл. : 20 варіантів / уклад. С. Витвицька ; дизайнер 
обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2019. — 95 с. — 
(Українська література) (Готуємось до ДПА, 2019). 

Статті
Бойчук Т. Тарас Шевченко на перехрестях життя і творчості : 

брейн-ринг до 205-ї річниці від дня народж. митця / Т. Бойчук // Вивча-
ємо укр. мову та літ. — 2019. — № 6. — С. 12-17.

Розробка інтерактивного заходу, який можна використати на уро-
ках, присвячених творчості письменника.

Кондратюк Л. У лабіринтах часу, або Знайомство з романом Надії 
Гуменюк «Білий вовк на чорному шляху» : [розробка уроку з укр. літ. для 
7 кл. за твором письменника] / Л. Кондратюк // Дивослово. — 2019. —  
№ 1. — С. 26-30.

Розробка уроку з ігровими елементами: кросвордом, грою-лабіринтом.

Пристай Л. Проблема бездуховності людини у п’єсі Івана Карпенка- 
Карого «Сто тисяч» : конкурс. урок літ. у 8 кл. / Л. Пристай // Дивослово. — 
2019. — № 2. — С. 22-24.

Конспект конкурсного проблемного уроку з творчими завданнями.

Романовська А. Леся Українка «Давня казка». Ідея служіння митця 
народові : 8 кл. / А. Романовська // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2019. —  
№ 3. — С. 6-10.

Розробка уроку-квесту за темою.



23

Збірники
82(07) Черсунова Н. Українська література : хрестоматія : 7 кл. : [за 

новою програмою] / Н. Черсунова. — Київ : Освіта, 2018. — 191, [1] c. : іл.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
373.5.016:821 Коваленко О. Календарно-тематичне планування уро-

ків із зарубіжної літератури : 5-11 кл. + міні-каталог : 2018-2019 навч. рік /  
О. Коваленко ; обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
79, [8] с. : табл.

Статті
Баляльова Н. Чи знаєш ти Миколу Гоголя? : усний журн. : викори-

стайте на уроці / Н. Баляльова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2018. —  
№ 11. — С. 19-21.

Сценарій усного журналу, який можна використати під час вивчен-
ня творчості письменника та в позакласній роботі з дітьми.

Бондаренко Л. Образ Мазепи у творах світової літератури : 9-й кл. : 
«пропоную так...» / Л. Бондаренко // Зарубіж. літ. в шк. — 2018. — № 23-24. —  
С. 77-79.

Конспект уроку за темою.

Бондарчук Н. Три уроки за твором К. Функе «Чорнильне серце» : 7-й кл. /  
Н. Бондарчук // Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 1-2. — С. 56-62.

Конспекти уроків за романом німецької письменниці.

Вітко М. «О лютий час, що сон дитячий стер...» : Друга світова війна у 
європейській поезії. А. Марґул-Шпербер «Про назву концтабору Бухен-
вальд» : урок зарубіж. літ. : 7 кл. / М. Вітко // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 
2018. — № 11. — С. 4-7. 

Розробка уроку за темою.

Гарматюк Н. У вітальні Нори Хельмер : характеристика образу ге-
роїні п’єси Г. Ібсена «Ляльковий дім» : урок зарубіж. літ. : 9 кл. / Н. Гар-
матюк // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 2. — С. 11-13.

Конспект уроку за темою.

Говорунець З. Цикл уроків за новелами О. Генрі «Останній листок», 
«Дари волхвів» : 7-й кл. / З. Говорунець // Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — 
№ 1-2. — С. 22-55.

Розробка чотирьох уроків за новелами.

Жебровська Г. Застосування методів креативного навчання на 
уроках зарубіжної літератури / Г. Жебровська // Зарубіж. літ. в шк. — 
2019. — № 3-4. — С. 2-9.



24

Жеребецька І. Літературні диктанти : 8-9-й кл. / І. Жеребецька // 
Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 3-4. — С. 70-76.

Літературні диктанти за темами: «Бароко», «Мольєр «Міщанин-шлях-
тич», «Просвітництво. Біографія Дж. Свіфта», «Дж. Свіфт «Мандри Лемюе-
ля Гуллівера…», «О. Пушкін «Євгеній Онєгін», «М. Лермонтов «Герой нашо-
го часу», «О. де Бальзак «Гобсек», «М. Гоголь «Ревізор», «М. Гоголь «Ши-
нель», «Дж. Б. Шоу «Пігмаліон», «Г. Ібсен «Ляльковий дім», «Р. Д. Бредбері 
«451 градус за Фаренгейтом», «Н. Г. Лі «Убити пересмішника».

Кашуба Є. В очікуванні канікул... : матеріали до уроку за повістю 
М. Парр «Вафельне серце» : 8 кл. : позакл. читання : методика, пошук, 
досвід: завтра — на урок / Є. Кашуба // Всесвіт. літ. в шк. України. — 
2018. — № 12. — С. 33-39.

Розробка уроку позакласного читання з ігровими елементами.

Півнюк Н. «Обранець, людям ще не знаний...» : матеріали до вивч. 
теми «Михайло Лермонтов. Поезія, роман «Герой нашого часу» : 9 кл. : 
методика, пошук, досвід: завтра — на урок / Н. Півнюк, Н. Гребницька 
// Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. — № 12. — С. 40-47.

Рибальченко В. Розвиток критичного мислення на уроках зарубіж-
ної літератури / В. Рибальченко // Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 1-2. —  
С. 4-11.

Сорока І. Якщо тобі шістнадцять років : за романом Барбари 
Космовської «Буба» : урок зарубіж. літ. : 8 кл. / І. Сорока // Всесвіт. літ. 
в сучас. шк. — 2018. — № 11. — С. 8-12. 

Розробка уроку за твором польської письменниці.

Фокіна І. Ціна людського щастя (за повістю О. де Бальзака «Гобсек») :  
9-й кл. / І. Фокіна // Зарубіж. літ. в шк. — 2018. — № 23-24. — С. 9-18.

Розробка уроку за темою.

Ціпов’яз Л. Кола кохання Франческо Петрарки : урок зарубіж. літ. :  
8 кл. / Л. Ціпов’яз // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 2. — С. 14-19.

Розробка уроку, що знайомить з особливостями сонета як жанру 
лірики на прикладі творчості італійського поета.

Штефан І. Світло любові і мудрості : за новелою О. Генрі «Дари Во-
лхвів» : урок зарубіж. літ. : 7 кл. / І. Штефан // Всесвіт. літ. в сучас. шк. —  
2019. — № 2. — С. 20-22.

Конспект уроку за темою.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Валігура О. Англійська мова : комплекс. підгот. до зовн. 

незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / О. Валігура, Л. Да-
виденко ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 4-е, допов. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 591 с. — (ЗНО, 2019). 



25

811.111 Константинова О. Збірник завдань з англійської мови : 9 кл. :  
навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. / О. Константинова, Л. Воло-
діна. — Київ : Освіта, [2018]. — 95 c. — (ДПА, 2019). 

Добірка тестів для підготовки до державної підсумкової атестації.

811.111 Косован О. Англійська граматика : табл. та схеми : серед. 
рівень : правила, пояснення, приклади : посібник / О. Косован ; дизайн 
обкл. С. Бєдна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 32 c. : табл. — 
(Таблиці та схеми). 

811.111 Підсумкові контрольні роботи для державної підсумко-
вої атестації з англійської мови : 9 кл. : читання. Використання мови. 
Письмо : 30 варіантів / уклад. А. О. Марченко, Н. Л. Лесишин ; дизайнер 
обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 64 с. — (Готує-
мось до ДПА, 2019). 

АЛГЕБРА
51 Бевз В. Збірник завдань з математики : 9 кл. : навч. посіб. для 

загальноосвіт. навч. закл. / В. Бевз, В. Васильєва. — Київ : Освіта, 
[2018]. — 80 c. — (ДПА, 2019). 

10 контрольних робіт у двох варіантах для підготовки до державної 
підсумкової атестації.

51 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. / М. Березняк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
64 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 

51 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. : до зб. завдань О. С. Істера, О. В. Єргіної / М. Березняк ; 
дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 32 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2019). 

51 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи з математики : 9 кл. :  
30 варіантів / М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 63 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 

373.5.016:51 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. + міні-каталог / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 127, [16] с. : табл.

51 Математика : зб. тест. завдань для підгот. до ДПА : 9 кл. : за чин-
ною програмою / уклад. А. М. Капіносов [та ін.] ; літ. ред. Л. Олійник ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 127 с. — 
(Готуємось до ДПА, 2019).

51 Математика : комплекс. підгот. до ДПА : 9 кл. : за чинною про-
грамою / уклад. А. М. Капіносов [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 271 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 



26

51 Математика : комплекс. підгот. до ЗНО і ДПА : за чинною програ-
мою / уклад. А. Капіносов [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. пере-
роб. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 463 с. — (ЗНО, 2019). 

Статті
Коломієць Л. У музейній кімнаті : матеріали до уроків математики 

у 5-9-х кл. / Л. Коломієць // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 24. —  
С. 17-20.

Приклади задач до нестандартних уроків математики.

Мельничук Т. Квадратична функція : дидакт. матеріали для контр-
олю знань із теми : алгебра : 9-й кл. : методика й дидактика / Т. Мель-
ничук // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 23. — С. 20-25.

Минка Г. Формули скороченого множення (узагальнення і система-
тизація) : компетент.-зорієнт. урок алгебри в 7 кл. : нестандарт. урок /  
Г. Минка // Математика в шк. України. — 2019. — № 1. — С. 33-37.

Матеріали до проведення уроку за темою.

Морозова А. Критичне мислення : використання технології на уро-
ках математики : нова укр. шк. / А. Морозова // Математика (Шк. світ). 
— 2018. — № 23. — С. 11-19.

Сметанська Ю. Графічний спосіб : альтерн. способи розв’язування 
алгебраїч. задач : 7-8-й кл. : методика математики / Ю. Сметанська //  
Математика (Шк. світ). — 2018. — № 24. — С. 35-37.

ГЕОМЕТРІЯ
51 Бевз В. Збірник завдань з математики : 9 кл. : навч. посіб. для за-

гальноосвіт. навч. закл. / В. Бевз, В. Васильєва. — Київ : Освіта, [2018]. —  
80 c. — (ДПА, 2019). 

10 контрольних робіт у двох варіантах для підготовки до державної 
підсумкової атестації.

51 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. атес-
тації : 9 кл. / М. Березняк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 64 с. —  
(Готуємось до ДПА, 2019). 

51 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. : до зб. завдань О. С. Істера, О. В. Єргіної / М. Березняк ;  
дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 32 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2019).

51 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи з математики : 9 кл. :  
30 варіантів / М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 63 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 



27

514 Збірник контрольних і самостійних робіт з геометрії : 9 кл. / 
М. Підручна [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2018. — 63 с. 

373.5.016:51 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. + міні-каталог / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 127, [16] с. : табл.

51 Математика : зб. тест. завдань для підгот. до ДПА : 9 кл. : за чин-
ною програмою / уклад. А. М. Капіносов [та ін.] ; літ. ред. Л. Олійник ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 127 с. —  
(Готуємось до ДПА, 2019).

51 Математика : комплекс. підгот. до ДПА : 9 кл. : за чинною про-
грамою / уклад. А. М. Капіносов [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 271 с. — (Готуємось до ДПА, 2019). 

Статті
Морозова А. Критичне мислення : використання технології на уроках 

математики : нова укр. шк. / А. Морозова // Математика (Шк. світ). — 
2018. — № 23. — С. 11-19.

Панченко С. Понад 1500 тренувальних задач із теми «Площа три-
кутника» : геометрія : 9 кл. : на допомогу вчителю / С. Панченко // Ма-
тематика в шк. України. — 2018. — № 34-36. — С. 84-99.

ФІЗИКА
001 Кайку М. Фізика майбутнього : як наука вплине на долю люд-

ства і змінить наше повсякденне життя у ХХІ ст. / М. Кайку ; пер. з англ. 
А. Кам’янець ; обкл. А. Гіренко. — 2-е вид. — Львів : Літопис, 2017. — 
431 с. — (Світовий бестселер).

Автор книги досліджує, як три великі наукові революції – квантова ме-
ханіка, біогенетика та штучний інтелект — змінять життя світу в XXI сторіччі. 

373.5.016:53 Чиж О. Календарно-тематичне планування з фізики та 
астрономії : 7-11 кл. + міні-каталог / О. Чиж. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2018. — 47, [8] с. : табл.

Статті
Войтків Г. Формування дослідницьких умінь учнів засобами шкіль-

ного фізичного експерименту : методика, досвід, пошук / Г. Войтків // 
Фізика та астрономія в рід. шк. — 2019. — № 1. — С. 11-19.

Гладун Т. Основи розвитку продуктивного мислення учнів на уро-
ках фізики : методика, досвід, пошук / Т. Гладун // Фізика та астрономія 
в рід. шк. — 2019. — № 1. — С. 31-35.



28

Гомонюк Л. Урок на тему: «Ядерні реакції. Ланцюгова реакція поді-
лу ядер урану» : візьміть на уроки / Л. Гомонюк // Фізика та астрономія 
в рід. шк. — 2018. — № 6. — С. 2-5.

Розробка уроку за темою.

Кондратенко М. Маса тіла й густина : модул. оцінювання навч. до-
сягнень : 7 кл. : проводимо контроль знань / М. Кондратенко // Фізика 
в шк. України (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 8-14.

Тестові завдання та запитання для самоконтролю за темою.

Кононіхіна І. Дослід Резерфорда. Ядерна модель атома : 9 кл. : готу-
ємося до сучас. уроку / І. Кононіхіна // Фізика в шк. України (Основа). — 
2019. — № 1-2. — С. 28-30.

Розробка уроку за темою.

Лепська В. Фізика атома та атомного ядра : 9 кл. : готуємося до сучас. 
уроку / В. Лепська // Фізика в шк. України (Основа). — 2019. — № 1-2. —  
С. 31-32.

Конспект уроку за темою.

Мишак Ю. Шкільні фізичні прилади та особливості їх використання 
вчителем : методика, досвід, пошук / Ю. Мишак // Фізика та астрономія 
в рід. шк. — 2019. — № 1. — С. 26-30.

Міхеєнок Н. Електричний струм. Електрична провідність металів. Дії 
електричного струму : 8 кл. : готуємося до сучас. уроку / Н. Міхеєнок //  
Фізика в шк. України (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 25-27.

Конспект уроку за темою.

Нетребко М. Тиск твердих тіл на поверхню. Сила тиску : 7 кл. : готу-
ємося до сучас. уроку / М. Нетребко // Фізика в шк. України (Основа). — 
2019. — № 1-2. — С. 19-21. 

Конспект уроку із задачами та іграми на засвоєння знань.

Петричиць І. Явище тертя. Сила тертя. Коефіцієнт тертя : урок-дослі-
дження : 7 кл. : вибудовуємо нестандарт. урок / І. Петричиць // Фізика в 
шк. України (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 50-56.

Розробка уроку за темою.

Проворова Т. Тиск. Сила тиску : 7 кл. : готуємося до сучас. уроку /  
Т. Проворова // Фізика в шк. України (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 22-24.

Конспект уроку за темою.

Редько Г. Винахідництво та експертиза науково-технічних проектів 
на уроках фізики : методика, досвід, пошук / Г. Редько, Г. Толпекіна // 
Фізика та астрономія в рід. шк. — 2018. — № 6. — С. 26-29.



29

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
54 Березан О. Хімія : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. 

оцінювання / О. Березан ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, випр. і 
допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 255 с. — (ЗНО, 2019). 

Статті
Грабовий А. Навчальний хімічний експеримент як чинник форму-

вання ключових компетентностей учнів : зміст, форми і методи навчан-
ня / А. Грабовий // Біологія і хімія в рід. шк. — 2018. — № 6. — С. 14-19.

Розвиток ключових компетентностей школярів на основі дидактич-
них ігор, експериментальних задач, дослідницької діяльності, індивіду-
альних завдань.

Вікторина для 7-8-х класів з хімії з відповідями й поясненнями : 
для допитливих // Хімія (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 58-59.

Волочаєва Т. Тема уроку: «Окиснення і горіння. Умови виникнення і 
припинення горіння» : пед. досвід / Т. Волочаєва // Біологія і хімія в рід. 
шк. — 2018. — № 6. — С. 33-35.

Конспекти уроків за темою.

Нетрибійчук О. Тема уроку: «Жири» : [урок-рольова гра] / О. Нетри-
бійчук // Біологія і хімія в рід. шк. — 2018. — № 6. — С. 35-38.

Розробка уроку засвоєння знань про фізичні та хімічні властивості жирів.

Резниченко В. Виховання екологічної культури на уроках хімії : метод. 
орієнтири / В. Резниченко // Хімія (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 4-14. 

Стефашина Н. Використання інтерактивного навчання : досвід профе-
сіоналів / Н. Стефашина // Хімія (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 15-38.

Мова йде про роль інтерактивних технологій у навчальному процесі, 
організацію і проведення інтерактивних уроків, методику оцінювання та 
використання інтерактивних методів на уроках хімії. У додатках подано 
розробки уроків з ігровими елементами: «Класифікація хімічних реак-
цій за різними ознаками», «Наукова конференція на тему «Оксиген. Ки-
сень», «Узагальнення знань з теми «Початкові хімічні поняття».

БІОЛОГІЯ (7-9 КЛ.)
557 Барна І. Біологія : 9 кл. : практ. довід. / І. Барна ; дизайнер обкл. 

В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 121 с. : іл.

57 Барна І. Біологія : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. оці-
нювання : за чинною програмою ЗНО / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. 
— Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 303, [1] с. : іл. — (ЗНО, 2019). 

373.5.016:502/504 Міщук Н. Календарно-тематичне планування : 
природознавство. 5 кл. Біологія. 6-9, 11 кл. Біологія і екологія. 10 кл. : 
+ міні-каталог : згідно з чин. навч. програмами / Н. Міщук, І. Дем’янчук, 
Г. Жирська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 128 с. : табл.



30

57 Соболь В. Біологія : посіб.-репетитор : теорет. повторюв. курс : баз. 
рівень : 6-11 кл. / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : 
Абетка, 2018. — 155 с. : іл., табл. — (ДПА, 2019) (ЗНО/ДПА, 2019).

57 Ягенська Г. Збірник завдань з біології : навч. посіб. для загаль-
ноосвіт. навч. закл. : 9 кл. / Г. Ягенська, Д. Василюк. — Київ : Освіта, 
[2018]. — 64 c. : іл. — (ДПА, 2020). 

12 варіантів контрольних робіт для підготовки до державної під-
сумкової атестації з урахуванням завдань для учнів із поглибленим ви-
вченням біології.

Статті
Бредіхіна Т. Тематичні завдання. Різноманітність тварин : контроль 

знань / Т. Бредіхіна // Біологія (Основа). — 2019. — № 3. — С. 22-34.
Тематичні та тестові завдання для узагальнення та контролю знань учнів. 

Гавриленко К. Тест до ЗНО. Тема. Загальна біологія. Основи екології : кон-
троль знань / К. Гавриленко // Біологія (Основа). — 2019. № 1-2. — С. 46-47.

Тестові завдання для підготовки до зовнішнього незалежного оці-
нювання.

Лящук Н. Креативні задачі з біології тварин / Н. Лящук // Біологія 
(Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 52-79. 

Добірка цікавих задач на знання етології різних тварин із відповідями.

Мільченко С. Дидактичні ігри на уроках біології : пед. досвід / С. Міль-
ченко // Біологія і хімія в рід. шк. — 2018. — № 6. — С. 20-26.

Добірка ігор із використанням комп’ютерних технологій.

Планчак М. Поведінка тварин та її причини : 7 кл. : сучас. урок / 
М. Планчак // Біологія (Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 29-34.

Розробка уроку за темою з кросвордом, ребусами, експрес-тестами.

Слишик О. Різноманітність павукоподібних, їхня роль в екосистемах 
і значення в житті людини : 7 кл. : сучас. урок / О. Слишик // Біологія 
(Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 39-41.

Розробка уроку за темою з інтерактивними вправами.

Таран Г. 7 контрольних з біології : дидактика / Г. Таран // Біологія 
(Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 10-28.

Контрольні запитання та тести з тем: вегетативні та генеративні ор-
гани рослин, гриби та лишайники, процеси життєдіяльності тварин, об-
мін речовин, перетворення енергії в організмі людини, органи травлен-
ня, ендокринна система, розмноження та розвиток людини, хімічний 
склад клітини, збереження і реалізація спадкової інформації.



31

Шалак Л. Значення вищих спорових рослин у природі та господар-
ській діяльності людини : сучас. урок / Л. Шалак, О. Руслякова // Біологія 
(Основа). — 2019. — № 3. — С. 15-17.

Конспект уроку засвоєння нових знань.

Швайка Н. Елементи STEM-навчання на уроках біології як важли-
вий чинник соціалізації учнів : пед. майстерня / Н. Швайка // Біологія 
(Основа). — 2019. № 3. — С. 2-12.

Як зацікавити учнів предметом та стимулювати їхню пізнавальну ді-
яльність.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
57 Барна І. Біологія : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. оці-

нювання : за чинною програмою ЗНО / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 303, [1] с. : іл. — (ЗНО, 2019). 

57 Соболь В. Біологія : посіб.-репетитор : теорет. повторюв. курс : баз. 
рівень : 6-11 кл. / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. :  
Абетка, 2018. — 155 с. : іл., табл. — (ДПА, 2019) (ЗНО/ДПА, 2019).

57 Ягенська Г. Збірник завдань з біології : навч. посіб. для загальноосвіт.  
навч. закл. : 9 кл. / Г. Ягенська, Д. Василюк. — Київ : Освіта, [2018]. — 
64 c. : іл. — (ДПА, 2020). 

12 варіантів контрольних робіт для підготовки до державної під-
сумкової атестації з урахуванням завдань для учнів із поглибленим ви-
вченням біології.

Статті
Дерев’янко Ю. Тема уроку: «Рефлекторна природа діяльності нер-

вової системи» : пед. досвід / Ю. Дерев’янко // Біологія і хімія в рід. шк. —  
2018. — № 6. — С. 27-31.

Розробка уроку за темою.

Таран Г. 7 контрольних з біології : дидактика / Г. Таран // Біологія 
(Основа). — 2019. — № 1-2. — С. 10-28.

Контрольні запитання та тести з тем: вегетативні та генеративні ор-
гани рослин, гриби та лишайники, процеси життєдіяльності тварин, об-
мін речовин, перетворення енергії в організмі людини, органи травлен-
ня, ендокринна система, розмноження та розвиток людини, хімічний 
склад клітини, збереження і реалізація спадкової інформації.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
91 Васільчук В. Компетентнісно орієнтовані завдання з географії : 8 кл. /  

В. Васільчук, Д. Галкін, Г. Думанська. — Кам’янець-Подільський : Аксіома, 
2018. — 43 с. : іл., карти.

Тестові завдання для оцінювання навчальної діяльності учнів.



32

91 Васільчук В. Компетентнісно орієнтовані завдання з географії : 9 кл. /  
В. Васільчук, Д. Галкін, Г. Думанська. — Кам’янець-Подільський : Аксіома, 
2018. — 39 с. : іл., карти.

Тестові завдання для оцінювання навчальної діяльності учнів.

913(477) Капіруліна С. Збірник завдань з географії : 9 кл. : навч. 
посіб. для загальноосвіт. навч. закл. / С. Капіруліна. — Київ : Освіта, 
[2018]. — 55 c. : карти. — (ДПА, 2019).

6 контрольних робіт у двох варіантах для підготовки до державної 
підсумкової атестації з географії України.

373.5.016:91 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків ге-
ографії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 2017 р. 
змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : 
ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2018. — 55 с. : табл.

913(477) Кузишин А. Відповіді до підсумкових контрольних робіт з 
географії : 9 кл. / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47 с. : карти.

913(477) Кузишин А. Підсумкові контрольні роботи з географії : 9 кл. :  
11 варіантів / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 48 с. — (Готуємось до ДПА, 2019).

913(477):33 Україна і світове господарство : атлас : 9 кл. : Географія /  
Укр. Картограф. Група ; наук. керівник проекту Р. Сосса ; дизайн обкл. 
С. Турський. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 40, [1] с. : іл., карти. 

Статті
Рихлик Т. Україна традиційна : матеріали до інтегр. уроків : геогра-

фія, народознавство : 9-й кл. / Т. Рихлик // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шк. світ). — 2019. — № 1. — С. 16-69.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
373.5.016:502/504 Варакута О. Календарно-тематичне планування : 

природознавство. 5 кл. Географія. 6-10 кл. + міні-каталог : рівень стан-
дарту, акад. рівень / О. Варакута. — Тернопіль : Підруч і посіб., 2018. — 
152 с. : табл.

91 Васільчук В. Компетентнісно орієнтовані завдання з географії : 7 кл. /  
В. Васільчук, Д. Галкін, Г. Думанська. — Кам’янець-Подільський : Аксіома, 
2018. — 47 с. : іл., карти.

Тестові завдання для оцінювання навчальної діяльності учнів.

373.5.016:91 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків ге-
ографії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 2017 р. 
змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : 
ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2018. — 55 с. : табл.



33

913(477) Кузишин А. Відповіді до підсумкових контрольних робіт з 
географії : 9 кл. / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47 с. : карти.

913(477) Кузишин А. Підсумкові контрольні роботи з географії : 9 кл. : 
11 варіантів / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2019. — 48 с. — (Готуємось до ДПА, 2019).

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
373.5.016:502/504 Варакута О. Календарно-тематичне планування : 

природознавство. 5 кл. Географія. 6-10 кл. + міні-каталог : рівень стан-
дарту, акад. рівень / О. Варакута. — Тернопіль : Підруч і посіб., 2018. —  
152 с. : табл.

91 Васільчук В. Компетентнісно орієнтовані завдання з географії : 9 кл. /  
В. Васільчук, Д. Галкін, Г. Думанська. — Кам’янець-Подільський : Аксіома, 
2018. — 39 с. : іл., карти.

Тестові завдання для оцінювання навчальної діяльності учнів.

373.5.016:91 Кобернік С. Календарно-тематичне планування уроків ге-
ографії у 6-10 класах та природознавства у 5 класі : (за оновл. у 2017 р. 
змістом програм) / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : 
ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2018. — 55 с. : табл.

913(477) Кузишин А. Підсумкові контрольні роботи з географії : 9 кл. : 
11 варіантів / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2019. — 48 с. — (Готуємось до ДПА, 2019).

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
94(477) Власов В. Історія України : підруч. для 7 кл. закл. заг. серед. 

освіти : за оновл. програмою / В. Власов. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 
2018. — 192 с. : іл., фотоіл., портр., карти, табл. 

94(477) Гук О. Збірник завдань з історії України : 9 кл. : навч. посіб. 
для загальноосвіт. навч. закл. / О. Гук. — Київ : Освіта, [2018]. — 64 c. : 
портр., карти. — (ДПА, 2020). 

6 контрольних робіт у двох варіантах для підготовки до державної 
підсумкової атестації.

94(477) Кучерук О. Українська Центральна Рада: 1917-1918 роки 
[Образотворчий матеріал] : (наук.-попул. вид.) / О. Кучерук. — Київ : 
Балтія-Друк, 2018. — 127 с. : фотоіл., портр. 

Автор на основі архівних матеріалів розкрив історію київського бу-
динку по вулиці Володимирській, 57, в якому у 1917-1918 роках пра-
цював перший український парламент – Українська Центральна Рада.



34

94(477) Панчук І. Історія України : зб. тест. завдань для підгот. до ЗНО 
та ДПА : за чинною програмою ЗНО / І. Панчук ; дизайн обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 266 с. : іл., карти. — (ЗНО, 2019). 

94(477)«1480/1775» Таїрова-Яковлєва Т. Повсякдення, дозвілля і 
традиції козацької еліти Гетьманщини / Т. Таїрова-Яковлєва ; пер. з рос.  
Т. Кришталовської. — Вид. 2-е. — Київ : КЛІО, 2018. — 181, [1] c. : іл., портр. 

У виданні на основі численних джерел описано домашній побут, 
культуру, дозвілля, зовнішній вигляд, одяг козацької еліти Гетьманщи-
ни XVII — початку XVIII ст.

94(477) Федака С. Історія України у датах і подіях : [довідник] / С. Фе-
дака. — Київ : Укр. пріоритет, 2018. — 367 с.

Статті
Артеменко І. Тренінг «Навчально-методичні аспекти підготовки до 

ЗНО та ДПА з історії України» / І. Артеменко // Історія та правознав-
ство. — 2019. — № 4-5. — С. 8-13 ; № 6. – С. 7-12.

Буланов Ю. Підсумкові тестові завдання : історія України : 7 кл. /  
Ю. Буланов // Історія та правознавство. — 2019. — № 1-2. — С. 33-54 ; 
№ 4-5. — С. 26-31.

Добірка тестів за темами «Київська держава у другій половині XI — пер-
шій половині XIII ст.» та «Королівство Руське (Галицько-Волинська держа-
ва)», «Руські удільні князівства у складі сусідніх держав. Кримське ханство».

Журба К. Ключ до скрині козацьких скарбів : методика проведення 
козацької гри-квесту для учнів 6-8-х кл. / К. Журба, І. Шкільна // Шк. 
світ. — 2019. — № 3. — С. 16-27.

Розробка гри, яку можна використати на уроках.

Следь І. Наддніпрянська Україна в системі тогочасних міжнародних 
відносин в середині ХІХ ст. : історія України : 9 кл. / І. Следь // Історія та 
правознавство. — 2019. — № 4-5. — С. 48-52. 

Розробка уроку за темою.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
Статті 
Царьова Т. Скандинавія. Доба вікінгів, або Про що розповіли ісланд-

ські саги : інтегр. урок : 7 кл. / Т. Царьова // Історія та правознавство. — 
2019. — № 1-2. — С. 58-60.

Конспект інтегрованого уроку з всесвітньої історії та зарубіжної літе-
ратури за темою.

Шпак В. Громадянська війна в США і реконструкція Півдня : всес-
віт. історія : 9 кл. / В. Шпак // Історія та правознавство. — 2019. —  
№ 4-5. — С. 53-55. 

Розробка уроку за темою.



35

УКРАЇНОЗНАВСТВО
Статті
Рихлик Т. Україна традиційна : матеріали до інтегр. уроків : географія, 

народознавство : 9-й кл. / Т. Рихлик // Краєзнавство. Географія. Туризм 
(Шк. світ). — 2019. — № 1. — С. 16-69.

ІНФОРМАТИКА
Статті
Антонів Т. Концептуальні підходи до викладання курсу інформатики в 

навчальних закладах : метод. орієнтири / Т. Антонів // Інформатика в шк. —  
2019. — № 1. — С. 4-6. 

Граб Н. Хмари в небі та комп’ютерних технологіях : кейс-урок. 9 кл. :  
конструктор уроку / Н. Граб, О. Граб // Інформатика в шк. — 2018. —  
№ 12. — С. 31-36.

Конспект уроку із завданнями на формування інформаційно-циф-
рової компетентності.

Мимренко В. Блог: що і як? : матеріали до уроку в 9 кл. / В. Мимренко //  
Інформатика (Шк. світ). — 2019. — № 1. — С. 56-63.

Корисна інформація про те, що таке блог, мета їхнього створення, 
різновиди блогів, типи повідомлень у них, а також практичні поради, як 
самому створити якісний контент блогосфери.

Мимренко В. Цифровий фристайл : урок-узагальнення у форматі 
веб-квесту за темою «Системи числення» : 8-й кл. / В. Мимренко // 
Інформатика (Шк. світ). — 2019. — № 1. — С. 17-21.

Салій В. Опорні конспекти для вивчення розділу «Основи об’єктно- 
орієнтованого програмування. Алгоритми роботи з об’єктами та вели-
чинами» : курс інформатики 8 і 9 кл. : конструктор уроку / В. Салій // 
Інформатика в шк. — 2019. — № 1. — С. 25-39.

Сушинська О. Організація співпраці учнів у групах на уроках із ви-
користання ІКТ / О. Сушинська // Інформатика в шк. — 2018. — № 12. —  
С. 25-30.

Чабала Т. Створення вправ для інтерактивного навчання з викорис-
танням технології Веб 2.0 : метод. рек. / Т. Чабала // Інформатика в шк. —  
2018. — № 12. — С. 4-21.

Чижевська С. Подорож до лагуни : навч. квест-урок для 7-го кл. /  
С. Чижевська // Інформатика (Шк. світ). — 2019. — № 1. — С. 28-33.

Розробка квест-уроку на закріплення знань із теми «Опрацювання 
табличних даних».



36

Шевченко А. У тенетах мережі : веб-квест із теми «Служби мережі 
Інтернет» : 9-й кл. / А. Шевченко // Інформатика (Шк. світ). — 2019. —  
№ 1. — С. 22-27.

Розробка квесту на закріплення умінь та навичок учнів працювати з 
різними ресурсами мережі Інтернет.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті
Жебровська Г. Захист прав неповнолітніх під час трудових відносин :  

право : 9 кл. / Г. Жебровська // Історія та правознавство. — 2019. —  
№ 6. — С. 20-23.

Розробка уроку за темою з тестами.

Машика В. Задачі з цивільного права / В. Машика // Історія та пра-
вознавство. — 2019. — № 3. — С. 17-31.

Добірка задач із правознавства за темою «Спадкове право».

Никитюк А. Злочин. Кримінальний проступок. Кримінальна відпові-
дальність неповнолітніх : право : 9 кл. / А. Никитюк // Історія та правоз-
навство. — 2019. — № 6. — С. 24-28.

Розробка уроку за темою з творчими завданнями.

ХУДОЖНЯ КУЛЬТУРА
008 Ваврух М. Нариси з історії української культури : архітектура, 

образотв. мистецтво, музика, театр, кіно / М. Ваврух, Р. Гавалюк. — 
Львів : Світ, 2018. — 223 с. : фотоіл., портр.

Характеристика основних культурних періодів та стилів, що супро-
воджується аналізом найвідоміших мистецьких пам’яток, музичних і 
театральних творів, численними ілюстраціями. Велика увага приділена 
видатним особистостям, які творили багату та різноманітну українську 
художню культуру.

Статті
Чикаленко Р. Завдання для підсумкового оцінювання навчальних 

досягнень учнів : («Мистецтво», 9-й кл.) : дидакт. кейс / Р. Чикаленко // 
Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 
2018. — № 12. — Фаховий сервер. — № 27. — С. 36-41.

Добірка тестів для контролю знань.

МУЗИКА
Статті
Кураксіна О. Аранжування академічної музики : («Музичне мисте-

цтво», 7-й кл.) / О. Кураксіна // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 12. — С. 9-13.

Розробка уроку за темою.



37

Кураксіна О. Знайомтесь – аранжування : («Музичне мистецтво», 
7-й кл.) / О. Кураксіна // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мисте-
цтво, худож. культура). — 2018. — № 12. — С. 4-8.

Розробка уроку за темою.

Пантюк О. Музичний квест : її величність гра / О. Пантюк // Мисте-
цтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. —  
№ 12. — С. 31-35.

Сценарій квесту, який можна використати на уроках музичного 
мистецтва.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
373.5 Репіленко Л. Календарно-тематичне планування : трудове нав-

чання. 5-9 кл. / Л. Репіленко, М. Фука. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
95, [1] с. : табл. 



38

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Авраменко О............................... 21
Айзацька Н......................... 3,5,8,11
Антонів Т. .................................... 35
Аристова Л. ................................ 14
Артеменко І. ............................... 34
Базарницька І. .............................. 5
Баляльова Н. .............................. 23
Барна І. .................................. 29,31
Баштовий В. ............................... 19
Бевз В. ................................ 8,25,26
Безкоровайна О. .......................... 5
Березан О. .................................. 29
Березняк М. .......................... 25,26
Білецька О. ............................ 21,22
Богданович М. .......................... 8,9
Бойко В. ...................................... 19
Бойчук Т. .................................... 22
Болтромюк В. ............................. 20
Бондаренко Л. ........................... 23
Бондарчук Н. .................... 13,15,23
Босак Н. ...................................... 18
Бредіхіна Т. ................................ 30
Буланов Ю. ................................. 34
Булега Л. ...................................... 3
Бурячок А. .................................... 3
Ваврух М. ................................... 36
Валігура О. ................................. 24
Варакута О. ................. 18,19,32,33
Васильєва Д. ........................... 8,26
Василюк Д. ............................ 30,31
Васільчук В. ................ 19,31,32,33
Вашуленко ....................... М.3,5,11
Вашуленко Н. ............................... 7
Вашуленко О. ............................ 3,5
Ведмідська Н. ............................ 13
Відповіді до 
«Збірників підсумкових 
контрольних робіт»................... 3,9
Відповіді до «Контрольних 
робіт з математики та 
української мови 
(українська мова 
та літературне читання)» ....... 3,5,9

Відповіді до «Орієнтовних  
контрольних робіт за курс  
початкової школи» .................... 3,9
Вікторина для 7-8-х класів із хімії 
з відповідями й поясненнями ... 29
Вітко М. ...................................... 23
Власов В. .................................... 33
Войтків Г. .................................... 27
Володіна Л. ................................ 25
Волочаєва Т. .............................. 29
Всесвітня історія. 
Історія України ........................... 20
Гавалюк Р. .................................. 36
Гавриленко К. ............................ 30
Гаврилюк Л. ................................. 3
Галкін Д. ...................... 19,31,32,33
Гарматюк Н. ............................... 23
Герасименко В. .......................... 19
Гільберг Т. .................................. 13
Гладун Т. ..................................... 27
Глазова О. .................................. 16
Глібовець В. ............................... 17
Гнатківська О. ............................ 10
Говорунець З. ....................... 17,23
Головата О. ........................... 13,15
Гомонюк Л. ................................. 28
Городоцька читанка .................... 6
Граб Н. ........................................ 35
Граб О. ........................................ 35
Грабовий А. ................................ 29
Гребницька Н. ............................ 24
Грущинська І. ............................. 12
Гук О. .......................................... 33
Гущина Н. ................................... 11
Давиденко Л. ............................. 17
Давидюк Л. ................................. 16
Данилко О. ................................... 4
Демчак С. .............................. 10,13
Дем’янчук І. ........................... 19,29
Дерев’янко Ю. ........................... 31
Дизайн і технології .................... 14
Дубовик С. ................................. 35
Дудар О. ..................................... 20



39

Думанська Г. .................... 19,31,32
Ємельяненко О. ........................ 4,5
Єременко О. ............................... 22
Жаркова І. .................. 4,9,10,14,15
Жебровська Г. ...................... 23,36
Жеребецька І. ............................ 24
Жирська Г. ............................ 19,29
Журба К. ................................ 20,34
Заболотний В. ............................ 16
Заболотний О. ............................ 16
Заячук О. .................................... 32
Збірник контрольних 
і самостійних робіт 
із геометрії .................................. 27
Зінюк І. ........................................ 15
Ісаєва Л. ....................................... 6
Исаева Е. .................................... 16
Істер О. ............................. 18,25,26
Кайку М. ..................................... 27
Калініченко О. ............................ 14
Каневская Н. ................................ 7
Капіруліна С. .............................. 32
Карпусь Д. .................................. 18
Кашуба Є. ................................... 24
Кізілова Г. ................................... 14
Клименко Ж. .............................. 16
Кобернік С. .................. 18,20,32,33
Коваленко Л. .............................. 16
Коваленко О. ......................... 17,23
Коваленко Р. ............... 18,20,32,33
Козак М. ....................................... 9
Коломієць Л. ......................... 18,26
Кондратенко М. ......................... 28
Кондратьєва Л. ................ 18,25,27
Кондратюк Л. ............................. 22
Кононіхіна І. ................................ 28
Кононюк А. ............................ 13,15
Константинова О. ...................... 25
Кордонська А. ............................ 16
Короп М. ..................................... 15
Корчевська О. ................... 3,5,9,10
Коршевнюк Т. ............................ 19
Коршунова О. ............................. 11
Косован О. ................................. 25
Кривошеєва Т. ........................... 18
Кругляк Н. .................................. 15

Кругляк О. .................................. 15
Кругляк Т. ................................... 15
Кузишин А. ............................ 32,33
Кураксіна О. .......................... 36,37
Кучерук О. .................................. 33
Лапшина И. ................................... 7
Лапшова О. .................................. 8
Лепська В. .................................. 28
Лємешева Н. .............................. 14
Лупійчук А. ................................. 22
Лящук Н. ..................................... 30
Марченко А. .......................... 17,25
Мастяк Т. .................................... 17
Математика ................. 18,25,26,27
Математика. 
Українська мова ..................... 4.10
Мацак О. ..................................... 12
Машика В. .................................. 36
Мельничайко О. ........................... 3
Мельничук Т. .............................. 26
Мерзляк А. ................................  18
Мимренко В................................ 35
Минка Г. ...................................... 26
Мишак Ю....................................  28
Мільченко С. .............................. 30
Міхеєнок Н. ................................ 28
Міщук Н. ................................ 19,29
Моргунова К. ............................. 21
Морозова А. .......................... 26,27
Навчання грамоти. 
Я досліджую світ ....................... 11
Несвіт А .................................. .8,17
Нестеренко О. ............................ 10
Нетребко М. ............................... 28
Нетрибійчук О. ........................... 29
Никитюк А. ................................  36
Норвезькі народні казки.............. 7
Олейник В. ................................... 7
Оляницька Л. ............................. 10
Основи здоров’я ........................ 21
Пантюк О. ................................... 37
Панченко С. ................................ 27
Панчук І. ..................................... 34
Пачашинська М. .................... 5,6,7
Перевертун О. ............................ 22
Петричиць І. ............................... 28



40

Півнюк Н. .................................... 24
Піддубко О. ................................ 10
Підсумкові контрольні 
роботи для державної 
підсумкової 
атестації з англійської мови ...... 25
Підсумкові контрольні 
роботи для ДПА 
з української літератури ........... 22
Планчак М. ............................ 19,30
Полек Т. ...................................... 20
Полонський В. ........................... 18
Полякова Т. ................................ 16
Прислів’я та приказки 
з поясненнями ............................. 6
Пристай Л. .................................. 22
Проворова Т. .............................. 28
Редько Г. ...................................  28
Резниченко В.............................. 29
Резніченко І. ............................... 15
Репіленко Л. .......................... 21,37
Реп’юк Г. ..................................... 12
Рибальченко В. .......................... 24
Римар Н. ..................................... 16
Рихлик Т. ............................... 32,35
Роговська Л. ......................... 13,15
Романовська А. .......................... 22
Ромашко Л. ...............................  21
Росоха М..................................... 16
Руслякова О. .............................. 31
Русский язык ............................. 16
Савченко О. .................................. 6
Салій В. ....................................... 35
Самонова Е. ............................... 16
Сапун Г. ................................... 4,10
Свистак О. .................................... 5
Сидорчук Р. ................................ 13
Сильнова Э. ................................. 7
Следь І. ....................................... 34
Слишик О. .................................. 30
Сломінська Л. ............................ 18
Сметанська Ю. ........................... 26
Соболь В. ......................... 19,30,31
Сорока І. ..................................... 24

Співак М. ................................... 4,5
Стефашина Н. ............................ 29
Сторожук Л. ............................... 12
Сурай Л. ..................................... 17
Сушинська О. ............................. 35
Таїрова-Яковлєва Т. .................. 34
Таран Г. ................................. 30,31
Тейтяк В. ..................................... 21
Тепцова О. ........................ 18,25,27
Толпекіна Г. ................................ 28
Україна і світове господарство .32
Федака С. ................................... 34
Фокіна І. ...................................... 24
Фука М. .................................  21,37
Царьова Т.................................... 34
Цицюра С. .................................. 12
Ціпов’яз Л. .................................. 24
Чабала Т. .................................... 35
Чемерис Т. .................................. 12
Чернявська Т. ............................ 13
Черсунова Н. .............................. 23
Чиж О. ......................................... 27
Чижевська С. ............................  35
Чикаленко Р...............................  36
Чистякова Т............................ 11,12
Чорна І. ....................................... 14
Чумак Н. ..................................... 18
Шалак Л. .................................... 31
Швайка Н. .................................. 31
Шевченко А. .......................... 22,36
Шестерікова Л. ............................ 5
Ширинюк Н. ............................... 20
Шишова О. ................................... 5
Шкільна І. .............................. 20,34
Шпак В. ...................................... 34
Штефан І. ................................... 24
Шулько О. .................................. 14
Юхимович О. .............................. 13
Ягенська Г. ............................ 30,31
Я досліджую світ ....................... 11
Ягупа І. ........................................ 12
Якір М. ........................................ 12
Яремчук Т. .................................. 12
Ярошенко О. .............................. 19



41

Для учнів 1-4 класів.........................................................
Українська мова.................................................................
Літературне читання.
Українська література........................................................
Російська мова...................................................................
Літературне читання.
Зарубіжна література. ......................................................
Англійська мова.................................................................
Математика.........................................................................
Я досліджую світ................................................................
Природознавство...............................................................
Українознавство.................................................................
Основи здоров’я................................................................
Основи інформатики..........................................................
Основи економіки..............................................................
Образотворче мистецтво..................................................
Музика.................................................................................
Трудове навчання..............................................................
Фізична культура................................................................

Для учнів 5-6 класів.........................................................
Українська мова.................................................................
Українська література........................................................
Російська мова...................................................................
Зарубіжна література........................................................
Англійська мова.................................................................
Французька мова...............................................................
Математика.........................................................................
Природознавство (5 кл.)....................................................
Біологія (6 кл.).....................................................................
Загальна географія (6 кл.).................................................
Історія України (5 кл.).........................................................
Всесвітня історія (6 кл.).....................................................
Українознавство.................................................................
Основи здоров’я................................................................ ��
Інформатика.......................................................................
Образотворче мистецтво..................................................
Трудове навчання..............................................................

ЗМІСТ



42

Для учнів 1-4 класів ........................................................... 3
Українська мова ................................................................... 3
Літературне читання. Українська література ..................... 5
Російська мова ..................................................................... 7
Літературне читання. Зарубіжна література ..................... 7
Англійська мова ................................................................... 8
Математика ........................................................................... 8
Я досліджую світ ................................................................ 10
Природознавство ............................................................... 11
Основи здоров’я ................................................................. 12
Основи інформатики .......................................................... 13
Основи економіки .............................................................. 13
Образотворче мистецтво .................................................. 13
Мистецтво ........................................................................... 14
Трудове навчання ............................................................... 14
Фізична культура ................................................................ 15
Для учнів 5-6 класів ......................................................... 16
Українська мова ................................................................. 16
Українська література ........................................................ 16
Російська мова ................................................................... 16
Зарубіжна література ........................................................ 16
Англійська мова ................................................................. 17
Французька мова ............................................................... 18
Математика ......................................................................... 18
Природознавство (5 кл.) .................................................... 18
Біологія (6 кл.) ..................................................................... 19
Загальна географія (6 кл.) ................................................. 19
Історія України (5 кл.) ......................................................... 20
Всесвітня історія (6 кл.) ...................................................... 20
Українознавство ................................................................. 20
Основи здоров’я ................................................................. 21
Інформатика ....................................................................... 21
Образотворче мистецтво .................................................. 21
Трудове навчання ............................................................... 21
Для учнів 7-9 класів ......................................................... 21
Українська мова ................................................................. 21
Українська література ........................................................ 22
Зарубіжна література ........................................................ 23
Англійська мова ................................................................. 24
Алгебра ............................................................................... 25
Геометрія ............................................................................ 26

ЗМІСТ



43

Фізика .................................................................................. 27
Хімія (8-9 кл.) ....................................................................... 29
Біологія (7-9 кл.) ................................................................. 29
Біологія людини (8-9 кл.) ................................................... 31
Географія України (8-9 кл.) ................................................ 31
Фізична географія світу ..................................................... 32
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) ................. 33
Історія України .................................................................... 33
Всесвітня історія ................................................................ 34
Українознавство ................................................................. 35
Інформатика ....................................................................... 35
Правознавство (9 кл.) ......................................................... 36
Художня культура .............................................................. 36
Музика ................................................................................. 36
Трудове навчання ............................................................... 37
АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ .38

 



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2019 рік. Вип. 1

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко.
Укладач В.М. Красножон.
Редактор В.В. Зеленська.  

Комп’ютерна верстка Н.М. Кійко.
Підписано до друку 11.04.2019 р.

Зам. № 9. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел./факс.: 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua





4

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Вашуленко М. Довідник молодшого школяра з української мови 

і мовлення : посіб. для учнів почат. кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
М. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2015. — 159 с.

74.268.1Ук Вашуленко М. Навчання української мови в 4 класі : ме-
тод. посіб. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2015. — 247 с. —  
(Учителю початкових класів).

У посібнику вміщено загальні методичні рекомендації щодо пла-
нування, організації навчального процесу з української мови у  
4 класі, подано орієнтовні розробки уроків та контрольні диктанти.

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик,  
О. Мельничайко ; іл. М. Крюченко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2015. —  
191 с. : іл.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Вашулен-
ка та ін. / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підручни-
ки і посібники, 2015. — 31 с.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Захарій-
чук, А. Мовчун / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 31 с.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с. 

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, літературне чи-
тання, математика, інформатика, природознавство, основи здоров’я, 
трудове навчання, образотворче мистецтво, фізична культура.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с.

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, математика, 
природознавство, основи здоров’я, трудове навчання, образотворче 
мистецтво, фізична культура.

НБУ для дітей
вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


	Blank Page
	Blank Page

